
1/2

Zdá se, že kyjevští vojáci se chystají použít chemické
zbraně proti Rusku – diplomaté

tass.com/politics/1562195

Ruská ambasáda v Londýně uvedla, že písmena „OB“ vytištěná na

plynových lahvích, které ukrajinská armáda hodlá připevnit k

útočným dronům, znamenají „jedovatou munici“.

© Ilya Dmitryachev/TASS

LONDÝN, 14. ledna /TASS/. Ukrajina se možná připravuje na použití

chemických zbraní proti ruským jednotkám, uvedla na Twitteru

ruská ambasáda ve Spojeném království v komentáři k videu, které

dříve natočili ukrajinskí vojáci.

"Video zveřejněné ukrajinskou armádou zjevně ukazuje, jak se

chystají použít chemické zbraně, možná fosgen, zakázané CWC

[Úmluva o chemických zbraních] proti ruské armádě," uvedla

ambasáda a zveřejnila video.

"Písmena "OB" znamenají toxickou munici. To také vysvětluje, proč

je třeba lahve s plynem skladovat v lednici," dodali ruští diplomaté.

https://tass.com/politics/1562195


2/2

Podle videa ukrajinští vojáci plánovali nainstalovat tyto tlakové láhve

na úderné drony.

Tagy

Spojené království

před 1 hodinou

Místopředseda Ruské rady bezpečnosti označil společné prohlášení

Fumia Kishidy a Joe Bidena, že jakékoli potenciální použití

jaderných zbraní Ruskem na Ukrajině bude nenapravitelným

nepřátelským činem proti lidskosti, za „strašnou ostudu“.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/united-kingdom
https://tass.com/politics/1562241

